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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av förmögenhetsskattelagen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås vissa tekniska 
ändringar i förmögenhetsskattelagen. 

Lagen avses träda i kraft så snart den har 

antagits och blivit stadfäst. Den skall tillämpas 
redan vid beskattningen för innevarande år. 

MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna änd­
ringarna 

Förmögenhetsskattelagen (1537/92) trädde i 
kraft vid ingången av detta år. Tillgångar och 
skulder värderas i förmögenhetsbeskattningen, 
vid beräkning av kapitalinkomstandelen av 
företagsinkomst ·och i fastighetsbeskattningen 
på det sätt som avses i förmögenhetsskattela­
gen. I propositionen föreslås vissa tekniska 
ändringar i förmögenhetsskattelagen. Avsikten 
är att ändringarna skall tillämpas redan vid 
beskattningen för innevarande år. 

I 6 § rättas den felaktiga paragrafhänvisning 
som gäller i inkomstskattelagen (1535/92) av­
sedda inhemska dödsbon och stadgandets or­
dalydelse meciseras. Till förteckningen över 
skattefria tillgångar i lagens l O § fogas för 
klarhetens skull också tidsbundna depositioner 
som är skattefria enligt lagen om skattelättna­
der för depositioner och obligationer (726/88). 
Till lagens 13 § l mom. 4 punkt, i vilken 
stadgas om faststäBandet av värdet på värde­
papper som hör till ett företags anläggningstill-
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gångar, fogas en hänvisning också till lagens 
28 §. Lagens 38 § som gäller avdrag for egen 
bostad kompletteras så att avdraget gäller 
endast stadigvarande bostad, enligt vad som 
tidigare stadgades i lagen om skatt på inkomst 
och förmögenhet (1240/88). 

2. Propositionens verkningar 

Andringarna är till sin natur tekniska och 
har inga särskilda ekonomiska eller organisa­
toriska verkningar. 

3. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart den har 
antagits och blivit stadfäst. Lagen skall tilläm­
pas redan vid beskattningen för innevarande 
år. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av förmögenhetsskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 § l mom., lO§ 16 punkten, 13 § l mom. 4 punkten och 38 § l mom. förmögenhets­

skattelagen av den 30 december 1992 (1537/92) som följer: 

6§ 

skattskyldighet för dödsbon 

Inhemska dödsbon som avses i 17 § inkomst­
skattelagen beskattas som särskilda skattskyl­
diga. Ett inhemskt dödsbo som bedriver nä­
ringsverksamhet beskattas som en särskild 
skattskyldig för tre år efter det år då arvlåtaren 
avled och därefter som en sammanslutning. 

lO§ 

Skattefria tillgångar 

skattepliktiga tillgångar är inte 

16) sådan deposition av en fysisk person eller 
ett inhemskt dödsbo som avses i 33 § 2 mom. 
inkomstskattelagen, deposition och niasskul­
debrev som avses i lagen om källskatt på 
ränteinkomst (1341/91) och inte heller sådan 
skattefri deposition som avses i lagen om 
skattelättnader för depositioner och obligatio­
ner (726/88). 

13§ 

Värdet av företagsförmögenhet 

När ett företags skattepliktiga tillgångar räk­
nas ut anses som 

4) värdet på anläggningstillgångarna samt 
sådana utgifter med lång verkningstid som har 

Helsingfors den 10 september 1993 

förmögenhetsvärde den del av anskaffningsut­
giften som inte har avskrivits vid skatteårets 
utgång i inkomstbeskattningen, som värdet på 
en fastighet, byggnad eller konstruktion anses 
dock beskattningsvärdet uträknat såsom stad­
gas nedan, om beskattningsvärdet är större än 
den icke avskrivna anskaffningsutgiften, och 
som värdet på värdepapper deras sammanlagda 
beskattningsvärde fastställt enligt 26, 27 och 
28 §§, om beskattningsvärdet är större än den 
sammanlagda icke avskrivna anskaffningsutgif­
ten för värdepappren. 

38 § 

Avdrag för egen bostad 

Har den skattskyldige vid skatteårets utgång 
använt en byggnad som han äger eller en 
lägenhet som han besitter i egenskap av aktie­
ägare i ett bostadsaktiebolag eller medlem i ett 
bostadsandelslag enbart eller. huvudsakligen 
som stadigvarande bostad för sig eller sin 
familj, avdras från den skattskyldiges skatte­
pliktiga tillgångar 50 000 mark. Avdraget be­
viljas enligt 37 § 3 mom. 

Denna lag träder i kraft den 
1993. 

Lagen tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för år 1993. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Viinanen 



1993 rd - RP 142 3 

Bilaga 

Lag 
om ändring av förmögenhetsskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 § l mom., lO§ 16 punkten, 13 § l m om. 4 punkten och 38 § l mom. förmögenhets­

skattelagen av den 30 december 1992 (1537/92) som följer: 

Gällande lydelse 

6§ 

skattskyldighet för dödsbon 

Inhemska dödsbon som avses i 16 § inkomst­
skattelagen beskattas som särskilda skattskyl­
diga. Ett inhemskt dödsbo som bedriver rörel­
severksamhet beskattas som en särskild skatt­
skyldig för tre år efter det år då arvlåtaren 
avled och därefter som en sammanslutning. 

Föreslagen lydelse 

6§ 

skattskyldighet för dödsbon 

Inhemska dödsbon som avses i 17 § in­
komstskattelagen beskattas som särskilda 
skattskyldiga. Ett inhemskt dödsbo som bedri­
ver ndringsverksamhet beskattas som en sär­
skild skattskyldig för tre år efter det år då 
arvlåtaren avled och därefter som en samman­
slutning. 

lO§ 

skattefria tillgångar 

skattepliktiga tillgångar är inte 

16) sådan deposition av en fysisk person eller 
ett inhemskt dödsbo som avses i 33 § 2 mom. 
inkomstskattelagen samt deposition och mass­
skuldebrev som avses i lagen om källskatt på 
ränteinkomst. 

16) sådan deposition av en fysisk person eller 
ett inhemskt dödsbo som avses i 33 § 2 mom. 
inkomstskattelagen, deposition och masskul­
debrev som avses i lagen om källskatt på 
ränteinkomst (J 34J/9 J) och inte heller sådan 
skattefri deposition som avses i lagen om skat­
telättnader för depositioner och obligationer 
(726188). 

13§ 

Värdet av företagsförmögenhet 

När ett företags skattepliktiga tillgångar räk­
nas ut anses som 

4) värdet på anläggningstillgångarna samt 
sådana utgifter med lång verkningstid som har 
förmögenhetsvärde den del av anskaffningsut­
giften som inte har avskrivits vid skatteårets 
utgång i inkomstbeskattningen, som värdet på 
en fastighet, byggnad eller konstruktion anses 
dock beskattningsvärdet uträknat så som stad-

4) värdet på anläggningstillgångarna samt 
sådana utgifter med lång verkningstid som har 
förmögenhetsvärde den del av anskaffningsut­
giften som inte har avskrivits vid skatteårets 
utgång i inkomstbeskattningen, som värdet på 
en fastighet, byggnad eller konstruktion anses 
dock beskattningsvärdet uträknat såsom stad-
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Gällande lydelse 

gas nedan, om beskattningsvärdet är större än 
den icke avskrivna anskaffningsutgiften, och 
som värdet på värdepapper deras sammanlagda 
beskattningsvärde fastställt enligt 26 och 27 §§, 
om beskattningsvärdet är större än den 
sammanlagda icke avskrivna anskaffningsutgif­
ten för värdepappren. 

38 § 

A vrag för egen bostad 

Har den skattskyldige vid skattårets utgång 
använt en byggnad som han äger eller lägenhet 
so han besitter i egenskap av aktieägare i ett 
bostadsaktiebolag eller medlem i ett bostadsan­
delslag enbart eller huvudsakligen som bostad 
för sig eller sin familj, avdras från den skatt­
skyldiges skattepliktiga tillgångar 50 000 mark. 
A v draget beviljas enligt 37 § 3 room. 

Föreslagen lydelse 

gas nedan, om beskattningsvärdet är större än 
den icke avskrivna anskaffningsutgiften, och 
som värdet på värdepapper deras sammanlagda 
beskattningsvärde fastställt enligt 26, 27 och 
28 §§, om beskattningsvärdet är större än den 
sammanlagda icke avskrivna anskaffningsutgif­
ten för värdepappren. 

38 § 

A v drag för egen bostad 

Har den skattskyldige vid skatteårets utgång 
använt en byggnad som han äger eller en 
lägenhet som han besitter i egenskap av aktie­
ägare i ett bostadsaktiebolag eller medlem i ett 
bostadsandelslag enbart eller huvudsakligen 
som stadigvarande bostad för sig eller sin 
familj, avdras från den skattskyldiges skatte­
pliktiga tillgångar 50 000 mark. Avdraget be­
viljas enligt 37 § 3 room. 

Denna lag träder i kraft den 
1993. 

Lagen tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för år 1993. 


